dias de prazo as entidades.

Ocorre que, as vesperas do encerramento do novo prazo, por meio do Oficio n° 
1442, de 8 de setembro de 2022, a Secretaria Municipal de Educagao, Marli Gongalves Costa, 
solicitou novamente a prorrogagao do prazo por mais 219 (duzentos e dezenove) dias, ate a data 
de 30 de abril de 2023.

Diante disso, apresenta-se a anaHse dessa Casa o incluso Projeto de Lei, cujo 
objetivo e apenas conceder novo prazo as entidades para apresentagao de requerimento de 
manutengao de titulo de utilidade publica do Municipio de Toledo.